BRIGINALE

Comune di Scicli

Libero Consorzio Comunale di Ragusa
Settore Lavori Pubblici, Manutenzione

&

CIQ"- mm."p

DETERMINAZIONE LM N. /7 DpEL 2.5 MOR 2017
REGISTRO GENERALEN. /0 DEL 24- 5- /A

OGGETYTO: “Interventi per la manutenzione e acquisto mezzi ¢ attrezzature per Je spiagge”.
CIG_Z041CC6F12
Aggiudicazione Definitiva dei lavori ¢ relativo nuovo Quadro Economico.-

IL CAPO SETTORE
Premesso che:

s Con Determina a Contrarre R.G. n.1195 del 30/12/2016, sono stati finanziati con fondi del Bilancio Co-
munale, i lavori di che trattasi, alla Missione 7, Programma 1, Titolo [I°, Macro Aggregato 2, Cap. 438,
esercizio 2016, Impegno n.789/2016;

e Con la Determina sopracitata, & stata avviata la procedura ristretta, nel rispetto dell’ art.61 del nuovo Co-
dice degli Appalti, mediante il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.95 comma 4 lett. a), e all'indivi-
duazione delle offerte anormalmente basse si procedera ai sensi dell'art.97 comma 2 del nuovo Codice de-
gli Appalti D. Lgs. n.50/2016;

o In relazione a quanto sopra, & stata fissata per il giorno 08/05/2017 la procedura ristretta, a segnito invito
di n.64 ditte selezionate tramite indagine di mercato, con Prot. Gen. n.12205 del 20/04/2017, esclusiva-
mente via PEC;

e Con Verbale pubblicato ail’albo pretorio online in data 22/05/17, prot. 1120/2017 & risultata aggiudicata-
ria la ditta Minardo Michele con sede in Via Toscanini n. 30 97015Modica RG (P.L: 01371260884).

Visto il quadro economico di progetio approvato, che di seguito si riporta:

TOTALE LAVORI A BASE D’ASTA € 39.548,85

Oneri per l'attuazione dei ptani di sicurezza € 351,15

TOTALE LAVORI SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA € 39.9500.00
Somme 3 disposizione dell’amministrazione

Imprevisti € 2.000,00

somme per acquisto attrezzature € 1.992,67

Iva su imprevisti 10% € 200,00

Iva su opere nuove docce mox e panchine 22% € 5.082,00

Iva su opere di manutenzione 10% € 2.099,60

totale somme a disposizione €10.451.15

Totale € 50.000,00

Considerato che:
1l Comune di Scicli, oltre alle convenzionali verifiche di Legge da svolgere sulle ditte aggiudicatarie prima
delia stipula del contratto, a seguito del D.P.R. Del 29/04/2015, ¢ soggetto alle disposizioni impartite
dall'art. 100 det D.1gv n.159/2011;
Vista la verifica di informativa antimafia eseguita presso la Banca Dati Nazionale Antimafia, prot. n.
PR_RGUTG Ingresso 0013493 20170524 alla ditta Minardo Michele con sede in Via Toscanini n. 30
97015Modica RG (P.L: 01371260884);
Ritenuto indispensabile affidare in via definitiva l'appalto e procedere all'inizio dei lavori immediato, sotto
riserva di legge e sotto condizione risolutiva, procedendo ai sensi dell'art.92 del d.lgv n.159/2011, cosi come
modificato dall'art.3 commal lettera b), d.1gs n.153 del 2014;
Visto il Nuovo Codice degli Appalti D.Lgv n, 50/2016;
Visto il vigente regolamento di Contabilita dell'Ente;
Visto I’art.48 dello Statuto Comunale;



DETERMINA
Per la causale in premessa:

1. di procedere all'aggiudicazione definitiva dei lavori di cui all'oggento alla ditta Minarde Michele con
sede in Via Toscanini n. 30 97015Modica RG (P.1.: 01371260884);

2. che a seguito del ribasso d'asta offerto, il quadro economico di progetto viene modificato come di se-
guito riportato, costituendo il nuovo Quadro Economico post gara:
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA

Importo lavori soggetti a ribasso € 39.548,85

Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza €351,15

Importo lavori post ribasso d'Asta del 25,278% € 29.551,69

Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza (non soggetti a ribasso) €351,15

Importo Totale al netto del Ribasso d'Asta e compresi oneri sicurezza € 29.902.84
Somme a disposizione dell’amministrazione

Imprevisti € 2.000,00

somme per acquisto attrezzature € 1.992,67

Iva su imprevisti 10% € 200,00

Iva su opere nuove docce inox e panchine 22% € 5.082,00

Iva su opere di manutenzione 10% € 2.099,60

totale somme a disposizione €10.451.15

TOTALE €40.35399

Economie da ribasso d'Asta € 2,646.01

3. dare atto che con il ribasso offerto pari al 25,278% sull'importo soggetto a ribasso di € 39.548,85 oltre
a oneri di sicurezza pari a € 351,15, viene determinato I'importo di aggiudicazione pari a € 29.551,69
al quale vengono sommati € 351,15 per oneri di sicurezza, per un importo contrattuale di € 29.902 84
iva esclusa;

4. dare atto che per necessita di servizio i lavori potranno essere consegnati all'impresa aggiudicataria in
via d'urgenza prima della sottoscrizione del contratto di appalto sotto le riserve di Legge e sotto condi-
zione risolutiva;

5. dare atto ai sensi dell'art.76 comma 5 del nuovo codice degli appalti D.Igv n. 50/2016 a seguito della
presente determinazione verra comunicata l'aggindicazione definitiva a tutte le Ditte;

6. Dare atto che la copertura finanziaria degli interventi & stata imputata, per effetto della Determina a
Contrarre R.G. n.1195 del 30/12/2016, alla Missione 7, Programma 1, Titolo II°, Macro Aggregato 2,
Cap. 458, esercizio 2016, Impegno n.789/2016;

7. di trasmettere la presente per gli adempimenti di competenza in originale al Servizio Segreteria ¢ via
mail al RUP, al Settore Finanze, all'Ufficio Appalti Contratti, e al Sindaco per conoscenza.

I\ Capo Settore e RUP
Ing. Andrea P:‘sgJ j




